АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Обеспечение реализации
мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани на 2011-2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 06.09.2010 № 4048

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий долгосрочной целевой

программы «Обеспечение реализации мероприятий по развитию застроенных территорий в

городе Рязани на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации города

Рязани от 06.09.2010 № 4048, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение реализации

мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани на 2011-2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 06.09.2010 №4048

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение реализации мероприятий

по развитию застроенных территорий в городе Рязани на 2011-2015 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 09.03.2011 № 915, от 15.08.2011 № 3573, от

16.12.2011 № 5709, от 13.02.2012 № 401, от 08.06.2012 № 2994, от 17.10.2012 №5324)

(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования с

разбивкой по этапам реализации» слова «1096,1 тыс. руб.» заменить словами

«1008,1 тыс. руб.», слова «2012 г. -  187,71 тыс. руб.» заменить словами «2012 г. -

99,71 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП»:

1.3.1. В первом абзаце слова «1096,1 тыс. руб.» заменить словами «1008,1 тыс. руб.»;

2

1.3.2. Таблицу № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В.Горячкину.

В.Е.Артемов

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани

от 50 НОША 2012 г. шбШ
5. Перечень мероприятий ДЦП

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финанси
рования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Срок
испол
нения

Исполнитель
(соисполни

тели)

Ожидаемый результат

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель: обеспечение реализации
мероприятий МЦАП «Развитие
застроенных территорий в городе
Рязани» по приведению жилищного
фонда в соответствие со стандартами
качества, обеспечивающими
комфортные условия проживания

1.1 Задача; финансовое обеспечение
мероприятий по развитию
застроенных территорий

1.1.1 Мероприятие 1. Сбор информации с
целью принятия решения о
возможности применения процедуры
развития застроенной территории

Средства
бюджета
города
Рязани

91,1 8,39 7,71 25,0 25,0 25,0 еже
годно

Администра
ция города

Рязани
(УЭ, УЗРиИО)

Получение
запрашиваемой
информации по
350 домам

1.1.2 Мероприятие 2. Проведение оценки
рыночной стоимости объектов (жилых
и нежилых) с целью получения
компенсации и определения выкупной
цены

Средства
бюджета
города
Рязани

120,0 0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 еже
годно

Администра
ция города

Рязани
(УЭ, УЗРиИО)

Проведение оценки
рыночной стоимости
36 объектов

1.1.3 Мероприятие 3. Проведете
мероприятий по признанию
многоквартирных домов аварийными
и подлежащими сносу или
реконструкции

Средства
бюджета
города
Рязани

165,0 0,0 0,0 55,0 55,0 55,0 еже
годно

Администра
ция города

Рязани
(УЭ,УЭиЖКХ,

МВК)

Признание аварийными
и подлежащими сносу
или реконструкции 9
домов

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1.4 Мероприятие 4. Разработка

предпроектных градостроительных
обоснований по площадкам
перспективного строительства МЦАП
«Развитие застроенных территорий в
городе Рязани»

Средства
бюджета
города
Рязани

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 еже
годно

УКС
(УЭ, УГА)

Разработка
предпроектных
градостроительных
обоснований по
площадкам
перспективного
строительства

1.1.5 Мероприятие 5. Определение
начальной цены предмета аукциона на
право заключить договор о развитии
застроенной территории по площадкам
перспективного строительства МЦАП
«Развитие застроенных территорий в
городе Рязани» с применением
экспертного метода.

Средства
бюджета
города
Рязани

632,0 0,0 92,0 180,0 180,0 180,0 еже
годно

Администра
ция города

Рязани
(УЭ)

Определение начальной
цены предмета
аукциона на право
заключить договор о
развитии застроенной
территории по 50
площадкам  ̂
перспективного !
строительства

1.1.6 Мероприятие 6. Проведение
мероприятий по обследованию и
подготовке заданий на разработку
проектов сохранения объектов
культурного наследия местного
(муниципального) значения,
включенных в МЦАП «Развитие
застроенных территорий в городе
Рязани»

Средства
бюджета
города
Рязани

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 еже
годно

УК
(УГА, УЭ)

Проведение .
обследований и J
подготовка заданий на j
разработку проектов |
сохранения объектов
культурного наследия \
местного <
(муниципального)
значения

Итого по ДЦП Средства
бюджета
города
Рязани

1008,1 8,39 99,71 300,0 300,0 300,0 i

i

Приложение № 2
к постановлению ад министрации города Рязани

откЮ кШш, 2012 г. № ШЗ

Таблица № 1

Период реализации ДЦП

Объемы финансирования ДЦП из бюджета города Рязани (по
главным распорядителям бюджетных средств), тыс. руб.

Администрация
города

УКС УК Итого:

2011 г. 8,39 0,0 0,0 8,39

2012 г. 99,71 0,0 0,0 99,71

2013 г. 300,0 0,0 0,0 300,0

2014 г. 300,0 0,0 0,0 300,0

2015 г. 300,0 0,0 0,0 300,0

Итого: 1008,1 0,0 0,0 1008,1